МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Бурятия, Курумканский район,с.Арзгун, ул.генерала Цыденова,2                тел.8(30149) 92-1-57

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января  2018 года                                                                         № 09-1

Об утверждении природоохранных
мероприятий по сельскому поселению
«Арзгун» на 2018 год»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения качества окружающей среды и здоровья населения на территории сельского поселения «Арзгун»
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план природоохранных мероприятий на 2018 год по сельскому поселению «Арзгун» (приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
сельское поселение «Арзгун»                                                       М.Д.Гармаева

Приложение
к постановлению №09-1
от 31.01.2018г.
ПЛАН
природоохранных мероприятий
сельского поселения «Арзгун» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1.
	Предоставление отчета по форме «2-ТП (отходы) декларация о плате за негативное воздействие на окружающую среду
	январь
	Намжилова Н.Б. специалист администрации

	2.
	Проведение сходов, встреч и бесед с жителями поселения по участию в природоохранных мероприятиях в населенных пунктах
	постоянно
	Глава, депутаты поселения

	3.
	Проведение  весеннего двухмесячника по благоустройству территорий поселения с организацией субботников с привлечением к участию жителей, организаций и учреждений
	Март- апрель
	Администрация, руководители организаций и учреждений, депутаты поселения

	4.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	ежемесячно
	Глава и специалисты администрации

	5.
	Работы по захоронению твердых бытовых отходов на санкционированной свалке
	Май- июнь
	администрация
	5600,0 руб.МБ

	6.
	Уборка, побелка и озеленение вокруг памятника павшим воинам
	май
	ГСОШ

	7.
	Огораживание мусоросвалки
	Июнь-июль
	Администрация СП

	8.
	Проведение различных акций, конкурсов волонтерской группой «Сила»
	В течение года по плану
	ГСОШ

	9.
	Заключение договор на вывоз твердых бытовых отходов и мусора
	В течение года
	Хонхушкина Б.Ц. специалист администрации

	10.
	Проведение осеннего двухмесячника по благоустройству территорий поселения с организацией субботников с привлечением к участию жителей, организаций и учреждений
	Сентябрь- октябрь
	Администрация, руководители учреждений, депутаты поселения

	11.
	Организация работ по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	12
	Уборка прилегающих придомовых  территорий
	постоянно
	население

	13.
	Вывоз бытовых отходов и мусора
	По заявке
	Администрация СП

	14.
	Текущий ремонт, покраска, побелка заборов и палисадников
	По мере необходимости
	Население, депутаты поселения

	15.
	Уборка сакральных мест
	Май, сентябрь
	Администрация СП